АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «10» апреля  2023 года   	№ 46
пгт.Мортка

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Мортка от 14 июня 2018 года №163 «О порядке формирования, ведения и опубликования перечней муниципального имущества городского поселения Мортка, предназначенного для владения и (или) пользования»

В соответствии  Федеральным законом от24 июля 2007 года №209-фз «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Мортка от  14 июня 2018 года  №163  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «О порядке формирования, ведения и опубликования перечней муниципального имущества городского поселения Мортка, предназначенного для владения и (или) пользования» следующие изменения:
1. Пункт 4 Приложения 1 дополнить подпункты следующего содержания:
1.1. «Утверждает порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);»;
1.2. «Государственное и муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за государственным или муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за государственным или муниципальным учреждением, по предложению указанных предприятия или учреждения и с согласия органа государственной власти Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления, уполномоченных на согласование сделки с соответствующим имуществом, может быть включено в перечни, в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».
  2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее Постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
            3.   Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Исполняющий обязанности
	главы городского поселения Мортка
	[bookmark: _GoBack]                                                 Е.С.Чумичёва